2024年５月９日

各 位

会 社 名  株式会社エスピーオー

（コード番号 5620 TOKYO PRO Market）

代表者名  代表取締役社長 中田 紀廣

問合せ先  取締役管理部長 有堀 雅樹

Ｔ Ｅ Ｌ  03-3563-1680

Ｕ Ｒ Ｌ  https://www.spoinc.jp/

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年５月９日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、2023年

12月 22日に公表した 2024年３月期（2023年４月１日～2024年３月 31日）の業績予想を修正することとし

ましたので、お知らせいたします。

１．2024年３月期の連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

2,338

百万円

311

百万円

299

百万円

201

円

129.25

今回修正予想（Ｂ） 1,902 △75 △80 △55 △35.63

増 減 額（Ｂ－Ａ） △436 △387 △379 △256 －

増 減 率（ ％ ） △18.6 － － － －

（参考）前期連結実績

（2 0 2 3 年３月期）
2,435 252 243 162 104.38

２．修正の理由

売上高は、海外市場への販売が計画通り安定的に売上を伸ばすことができたものの、レンタルを中心と

した国内ビデオグラム市場の縮小が当社の想定を超えて進んだことや、動画配信市場の再編の影響による一

時的な売上の減少などによって、2,338百万円から 1,902百万円になる見込みとなりました。

また、売上高の減少に加えて、急激な円安による海外からの映像コンテンツ取得コストが上昇したこと

を主な要因として、利益についても減少する見込みとなりました。

（注）本資料に記載されている予想値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績

は、今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上